
ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο

Αθήνα, 14.03.2022
Αρ. Πρωτ.: 99037

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας  (Ε.Η.Δ.Ε.)
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου».

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ
Η Πρύτανις έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως 27 του Κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4521/2018 «Ίδρυση

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν (Φ.Ε.Κ.
38/02-03-2018, τ. Α΄ - Διορθ.Σφαλμ. Φ.Ε.Κ. 45/15.03.18, τ. Β΄).

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες
διατάξεις», όπως ισχύουν (Φ.Ε.Κ. 184/23.09.2020, τ. Α΄).

3. Την υπ’ αριθ. 108182/Ζ1/21.08.2020 (Φ.Ε.Κ. 677/28.08.2020, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων
Αντιπρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία από 01.09.2020 έως
31.08.2024.

4. Την υπ’ αριθ. Δ-2381/21.05.2018 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου περί ορισμού αριθμού μελών της Επιτροπής Ηθικής και
Δεοντολογίας  της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) (αρ. συν. 14/08.05.2018).

5. Την υπ’ αριθ. Γ-5085/08.12.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη
συγκρότηση της Ε.Η.Δ.Ε. του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

6. Την υπ’ αριθ. Δ-2383/25.02.2022 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου περί αξιολόγησης υποψηφιοτήτων και σύνθεση της
Ε.Η.Δ.Ε. του  Ιδρύματος (αρ. συν. 5/17.02.2022).

Αποφασίζει

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου ως ακολούθως:
● Πρόεδρος: Δημοσθένης Παναγιωτάκος, Καθηγητής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με

αναπληρωματικό του μέλος τη Μερόπη Κοντογιάννη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου,

● Αντιπρόεδρος: Θωμάς Μαλούτας, Ομότιμος Καθηγητής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου
με αναπληρωματικό του μέλος, τον Παύλο - Μαρίνο Δελλαδέτσιμα, Ομότιμο Καθηγητή
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου,

ΑΔΑ: 6Ξ9Δ4691ΒΣ-ΞΗΗ



● Μέλος: Κωνσταντίνος Πρίφτης, αφυπηρετήσας Αναπληρωτής Καθηγητής του Εθνικού
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωματικό του μέλος, τον
Δημήτριο Δακρότση, Διδάκτορα Φιλοσοφίας και Διδάσκοντα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής
Αττικής,

● Μέλος: Μαλβίνα Βαμβακάρη, Καθηγήτρια του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με
αναπληρωματικό της μέλος, τον Κωνσταντίνο Τσερπέ, Αναπληρωτή Καθηγητή του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου,

● Μέλος: Κωνσταντίνος Τσίγκος, Καθηγητής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με
αναπληρωματικό του μέλος, τον Βασίλειο Δέτση, Αναπληρωτή Καθηγητή του
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

Η γραμματειακή υποστήριξη της Ε.Η.Δ.Ε. πραγματοποιείται από το Γραφείο Διαχείρισης
Προγραμμάτων-Έργων και Στήριξης Έρευνας της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής
Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

Η διάρκεια της θητείας των μελών της Ε.Η.Δ.Ε. είναι τριετής (3) και μπορεί να ανανεωθεί  μια
(1) μόνο φορά.

Η Πρύτανις

Μαρία Νικολαΐδη
Καθηγήτρια

Κοινοποίηση :
- Τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ε.Η.Δ.Ε
- Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης
- Προϊστάμενος Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε.
- Τμήμα Προσωπικού

ΑΔΑ: 6Ξ9Δ4691ΒΣ-ΞΗΗ


		2022-03-14T14:19:59+0200
	Athens




